## Beperíurio.

## Winc de piu

n

rio videamus. Periturū est mendacium iuramento firma-  
tum Hic queris ytrū sit per-  
suriū ybi nō est mendacium? Qd quibus-  
dam videf ex autoritate Hieronymi dicē  
tis Aduertendum est q̄ ius iurandum tres  
habet comites, veritatem, iudicium, et iusticiā  
Si ista defuerit: nō erit iuramentū sed per-  
suriū. Abi autē falsum iuratur: veritas de/  
est. Si ergo falsum iureſ. et si nō sit ibi inten-  
tio fallendi: videſ esse piuriū qz deest veri-  
tas Quibusdā placet nō esse giurum ybi  
nō est mendacium. et sicut dicit aliquādo fal-  
sum sine mendacio. ita iuraſ falsum sine p-  
lurio. Falsum forte dixit apls cū se ventu-  
rū ad corinthios pmisiſ. Nec tñ sic ei im-  
ponebatur culpā mendaciō cōtraxit. qz sic  
animō sentiebat. etiā si iuramento illud fir-  
masset nō giurum incurrisſet. qz q̄tum in  
tpo fuit verū dixit. et si iurationem addidis-  
set q̄tum in se foret verū iurasset. et si aliter  
euenerit q̄z dixit. Ideo sicut quis non est  
mendax nisi aliter sentiat animo q̄z dicit. si  
ue ita sit siue non. ita videtur quibusdam  
neminem giurum constitui. nisi aliter sen-  
tiat animo q̄z loquitur. siue ita sit siue nō.

## Betriplici modo per iuris. b

## Sed melius credí

tur et ille peierare qui falsum voluntate fale-  
lendi iurat. et qd falsum putans qd veruz est  
iurat. et qui veru putans qd falsum est iu-  
rat. **Un Aug.** Homines falsum iurat vel  
cum fallit vel cu falluntur. Aut putat ho-  
mo veruz esse qd falsum est et temere iurat  
aut scit vel putat falsum esse. et tñ p xioiu/  
rat et nihilominus cu scelere iurat. Distat  
aut illa duo piuria que cõmemorauit. Fac  
illu iurare qui verum esse putat. Pro quo  
iurat veru putat esse et tñ falsum est. Non  
ex animo iste peierat sed fallitur. Hoc pro  
vero habet quod falsum est. non p falsa re-  
sciens iuratione interponit. Da alium qui  
scit falsum esse et iurat tanq veru sit quod  
scit falsum esse. Cidetis qd ista detestanda  
sit belua. Faciliu qui putat falsum esse et  
iurat tanq veru sit et forte veru est. Ver-  
bi grā vt intelligatis. Pluit in illo loco. In  
terrogas homem. et dicit pluisse. et tuc plu-  
it ibi. sed putat non pluisse; peritur est. In

# DI.

Questio.

Solutio.

Opositio

Determinatio.

Aug⁹. de ser  
mone dñi.

Aug⁹. super  
psalm ad  
Salath.

terest quādmodum verbū pcedat ex aio  
reā lingua non facit nisi rea mens sit. His  
evidenter tradit⁹ q̄ tripliciter peierat ho  
mo vt supra diximus. dū vel sciens falsum  
iurat. vel putans falsum qđ verū est iurat  
vel estimās vez qđ falsum est iurat. Sed  
hoc extremū nō videtur esse piuriū. etiam  
si piuriū nomine. eo qđ falluz iurat. nō vi  
detur reus esse piuriū qui sic iurat. qđ nō ē  
mens eius rea t̄ ideo nec lingua. imo eius  
mens rea est dum iurare p̄fumit quod p̄  
spicue verum non deprehēdit. Nō ḡ om̄c  
piuriū mēdiacū est. nec omnis qui peierat  
mentitur. sed omnis mentiendo iurans peie  
rat. t̄ omnis qđ falsum iurat. siue mentiens  
siue nō peierat. Cum ḥo quis iurat qđ  
verū est estimens esse falsum. queris qđ sit  
ibi piuriū. Ipaēm significatio vocis vera  
est. qđ vez nescienter loquit̄. Nō ergo ipa  
significatio vel falsum vel mendacium est  
qđ vera est. t̄ quod verū est: piuriū nō vi  
detur esse. Ad hoc dicimus loqui sic. s. cō  
tra mentē sub attestatione iuramenti esse p̄  
iurium. Mēntiri ergo adhibita iuratione  
periuriū est. Periuriū ergo est. vel iurādo  
loq̄ falsum cū intentione fallēdi vel iurādo  
loqui falsum sine intentione fallēdi. vel iu  
rando loqui verū cum intentione fallēdi.

Hic oponit. Si ois qđ falsum iurat peie  
rat. tunc qui alicui p̄mittit dare sub certo  
termio aliqd qđ tamē nō faciet. ex quo iu  
ravit peierauit. qđ falsum iurauit. Nō em  
ita futurum erat vt iuravit. Ad hoc dici  
pōt. qrnō omnis qui iurat qđ falsum ē. ex  
quo iurat giurus est. sicut iste de quo agi  
mus s̄ ex quo p̄positū mutat vel terminū  
trasgredit. iuratio talis fit piuriū reatu.

An iuratio sit malum.

**S**i autēz queritur  
vtrū iurare sit malū: Dicim⁹ aliqn̄ malum  
esse. aliqn̄ nō. Sponte em̄ t̄ sine necessitate  
iurare vel falsum iurare p̄ctū grande est.  
Ex necessitate autē iurare. s. vel ad asseren  
dū innocentia vel ad federa pacis p̄firmā  
da vel ad p̄suadendū auditorib⁹ qđ est eis  
utile. malū nō est. qđ necessariū eis ē. Und  
Aug⁹. Juramentū faciendū est in necessa  
rijs cuž pigri sunt hoies credere quod eis  
est utile. Juratio nō est bona non tñ mala  
cū est necessaria. i. nō est appetēda sicut bo  
na. nō tñ fugienda tanq̄ mala cū est neces  
saria. Non est em̄ p̄tra p̄ceptū deliuratio.  
Sz itelligis dñs phibuisse a iuramēto

# XXXIX

vt qđtū in ipso est qđq̄nō iuret. Qđ multi  
faciūt in ore habētes iurationē tanq̄ ma  
gnū atq̄ suaue aliquid. Apls em̄ nouit pre  
ceptū dñi et tamen iurauit. Prohibemur  
en̄ iurare cupiditate vel delectatiōe iuran  
di. Ergo xp̄s ait in euāgelio. Ego dico  
vobis nō iurare omnino. ita intelligitur p̄  
cepisse ne qđq̄ sic bonū appetat iuramentū  
t̄ assiduitate iurādi labatur in piuriū. Qđ  
ho addidit sit sermo yester est est. nō non.  
bonū ēt appetēdu. Quod autē ampli⁹ est a  
malo est. i. si iurare cogeris scias de neces  
sitate venire infirmitatis eoū quibus ali  
quid suades. Que infirmitas vtiq̄ maluž  
est. Un̄ nos quotidie liberari p̄camur di  
centes: libera nos a malo. Ideoq̄ non di  
xit qđ amplius est malum est. Tu em̄ non  
facis malum qui bene yteris iuratione. S̄ a  
malo est illius qui aliter nō credit. i. ab'in  
firmitate que aliqn̄ pena est. aliqn̄ pena et  
culpa. Ibi ergo dñs phibuit malū. suasit  
bonum: indulxit necessarium.

Aug⁹. de ser  
mone dñi.

De suramento quod per creatu  
ras fit.

## Querit̄ etiā vtrū

līceat iurare p̄ creaturam: Quod nō vide  
tur cū in lege scriptum sit. Reddes autem  
dño iuramēta tua. Et xp̄s in euāgelio pre  
cipit nō iurare omnino nec p̄ celū. nec per  
terrā. nec p̄ h̄erosolymam. nec p̄ caput tu  
um. Judeis quasi puulis est cōcessum iu  
rare p̄ creatorē et p̄ceptū. vt si iurare cō  
tingeret. nō nisi p̄ creatorē iuraret non per  
creaturam. qđ iurantes p̄ angelos t̄ elemē  
ta: creatureas venerabant̄ honore et meli  
erat hoc exhiberi deo qđ creatureis. Infir  
mis ergo illud phibuit. sanctis ḥo qđ i crea  
turis creatorē venerabant̄ tm̄: nō pro  
hibuit. Unde Joseph p̄ salutē pharaonis  
iurauit: dei iudicium in eo veneratus quo  
positus erat in insimis. Christus ḥo ita p̄  
creatureas iurare phibuit. ne vel aliqd di  
uinum in eis crederetur p̄ quo reverentia  
eis debereb̄ vel ne per ea iurātes falsuž ho  
mines se iuramēto teneri non putarent.

Hierony. sup  
mathe.

Que iuratio magis teneatur an  
quefit per deū. an quefit per euā  
gelium. vel per creatureas.

## Si autēz queritur quis magis teneatur an qui p̄ deū. an qui

G 2

## LI.

**per euangelium vel p creaturas surat? Di-**  
**cimus qui per deū. q; per deum hec facta**  
**sunt. Vñ Christo. Si qua causa fuerit mo-**  
**dicum videtur facere qui iurat per deum.**  
**Qui vñ p euangeliū magis aliquid fecisse**  
**videtur. Quibus dicendū est. Stulti scri-**  
**pture sancte ppter deū facte sunt. nō deus**  
**ppter scripturas. ita et creature facte sunt**  
**ppter deum.**

**Quid est dicere per deum. f**

## Hic queritur quid

**fit dicere p deū iuro: Hoc est testē adhibe-**  
**re deū. Iurauit enī apłs dicens. Testis est**  
**mibi deus. ac si dixisset p deū ita est. Un-**  
**de Aug. Ridiculū est putare hoc si dicas**  
**per deū iuras si dicas testis est mibi deus**  
**non iuras. Quid est enim p deū. nisi testis**  
**est deus. aut quid est testis est deus. nū p**  
**deū. Quid est autē iurare nisi ius deo red-**  
**dere qñ per deum iuras. Jus. l. veritatē et**  
**non falsitatis. Itē ecce dico charitati ye-**  
**stre et qui p lapidem iurat falsum piur' est**  
**q; nō lapidē qui nō audit. sed eius creato-**  
**rem adhibet testem. Hoc est ergo iurare p**  
**quālibet creaturam. s. creatorē ei⁹ testem**  
**adhibere. Est etiā quoddā genus iuramē-**  
**tigrauissimū quod fit p execrationē vt cū**  
**homo dicit: si illud feci illud patiar. vel il-**  
**lud contingat fili⁹ meis. sīm quem modū**  
**accipitur etiam interdum cum aliquis iu-**  
**rando dicit. per salutem meam vel per fili-**  
**os meos r̄ hmoi. Obligat enim hoc deo.**  
**Vñ Aug. Lū quis ait p salutem meā. salu-**  
**tem suam deo obligat. Cum dicit p filios**  
**meos. opignerat eos deo vt hoc eueniat ī**  
**caput eorum quod exit de ore ipsi⁹. Si ve-**  
**rum verum: si falsum falsum. Et sicut per**  
**hoc iurans aliquādo hoc deo obligat. ita**  
**p deū iurans ipm adhibet testez. In omni**  
**ergo iuratione aut deus testis adhibetur**  
**aut creatura deo obligat. et opigneratur**  
**At hoc sit iurare. s. deum testem adhibere**  
**vel deo aliquid opignerare. Hoc est ergo**  
**iurare p quālibet creaturā. s. creatorē eius**  
**testem adhibere.**

**Beillis qui iurant per falsos de-**  
**os. g**

**Augusti.**

## Post hec queritur

**vñ fide eius vtendū sit q; p demonia vel**  
**ydola iurauerit: De hoc Augu. scribens**  
**ad publicolam. oit. Te prius considerare**

## III

**volo. vñ si quispiam p deos falsos iura-**  
**uerit. et fidē nō seruauerit non tibi videtur**  
**bis peccase. Bis vñq; peccauit. q; iura-**  
**uit p quos nō debuit. et contra pollicitam**  
**fidei fidē qđ nō debuit. Ideoq; qui vtitur**  
**fide illius quem pstat iurasse p deos falsos**  
**vtiſ fide illi⁹ nō ad malū ſ ad bonū: non**  
**pctō illius ſe ſociat q; p demonia iurauit ſ**  
**bono pacto eius quo fidem ſeruauit. et ſi-**  
**ne dubitatione minus malū ſt p deos fal-**  
**los iurare veraciter. q; p deū verū fallaci-**  
**ter. Quanto enī per qđ iuratur magis ſan-**  
**ctum est. tanto magis est penale piurium.**  
**Qđ iuramentū quo incaute iura-**  
**tur nō ſt obſeruandū nec votum**  
**nec promiſſio iniuste facta. b**

## Nunc ſupēt vide-

**re. vñ omne iuramentū implēdū ſit: Si**  
**enī quis alicui iurauerit contra fidem et**  
**charitatez quod obſeruati peiorē vergat**

**in exitū. potius est mutandum qđ imple-**  
**dū. Unde Ambrosius. Eſt contra offi-**

**cium dei nonnūg pmissum ſoluere ſacra-**  
**mentū vt herodes fecit. Item Iſiderus**

**In malis pmissis reſcindē fidem. in turpi**

**voto muta decretuz. Quod incaute youſ-**  
**ti nō facias. impia eſt pmissio que ſcelere**

**adimpletur. Idem Non eſt obſeruanduz**

**sacramētū quo malum incaute promittit**

**ur. vtſi quis adultere perpetuā fidem cuž**

**ea pmanendi polliceat. Tolerabilius enī**

**eſt nō implere sacramētū qđ pmanere in**

**ſupro. Item Beda. Si quid nos incauti**

**us iurare contigerit quod obſeruati peio-**

**rem vergat in exitū. libere illud ſalubriori**

**consilio mutandū nouerimus ac magis in**

**ſtante neceſſitate peitrandū eſcenob qđ p**

**vitando piurio in aliud crimen graui⁹ eſſe**

**diuertendum. Deniq; iurauit dauid p de-**

**um occidere Nabal virū ſtultū. ſed ad pri-**

**marū interceſſionē abigail ſemine pruden-**

**tis remiſtit minas. reuocauit enī ſt in vagi-**

**nam. nec aliquid culpe ſe tali periurio con-**

**traxisse doluit. Item Aug⁹. Qđ dauid iura-**

**mentū p ſanguinis effuſiōnē non impleuit**

**maior pietas fuit. Iurauit dauid temere.**

**ſed non impleuit iurationē maiori pietate.**

**Ex his alijsq; pluribusq; ostendis quedaz**

**iuramenta nō eſſe obſeruanda. et qui ſi iu-**

**rat vehementer peccat. Qui autem mutat**

**benefacit. Qui aut nō mutat duplicitē pec-**

**cat. et q; iniuste iurauit. et quia facit quod**

**nō debet.**

**Si est per iurum qui non facit quod incaute iurauit.**

### **Qui vero mutat**

utrumque piuri debet dici; solet queri: Beda supra tale iuramentum vocavit piuri. Johannes etiam apocrifarius orientalium sediū dixit. Sermo p̄ris nostri sophronij significat. quod melius est iurantē peierare quod seruare sacramentum in fractione sanctarum imaginum. Sed piuri dicunt tale iuramentum non obseruatū. et peierare dicunt quoniam non implet quod falsum iurat. non quoniam reus sit quod non obseruat. sed quod iurauit iniustum. ex quo reus est. sicut ille qui peierat.

**Beo qui verborum calliditate iurat.**

### **Hoc etiam sciendum**

*Iudiciorum in libro iurorum* est quod quacunq; arte verborum quod iuret. de tunc qui scie testis est. ita hoc accipit si illi cui iurat intelligit. Duplicit autem reus fit quod et nomen dei inuanuz assumit. et proximum in dolo capit.

**De illo qui cogit aliquem iurare.**

**Queritur etiam si** peccat quod hominem iurare cogit. De hoc Aug. ait. Qui exigit iurationem multum interest si nescit illū iuraturum falsum an scit. Si enim nescit. et ideo dicit. iura mihi ut fides ei sit. non est p̄tin. tunc humana temptatione est. Si vero scit eum fecisse et cogit eum iurare: homicida est. Idem. Qui puocat hominem ad iurationem et scit cu falsum iurare vincit homicidā. quod homicida corpus occisur est. ille animam simo duas animas. et eius quae iurare p̄cauit: et suam.

**Ex concilio aurelianensi.**

**Sancta Sinodus** d  
crevit nisi per pace facienda ut omnes fideles se iungi ad sacramenta accedant.

**Ista est distinctio .xxxix . huius** tertii libri. In qua magis postquam egit de iuramento Agit de piuro. Et tria facit Nam p̄mō agit de Latio spālter. Sed de iuramento generant. Tertio determinat quod dicitur quod iuratoe incidentaliter. p̄mō vñq ibi. Si autem quis Sed in vñq ibi. Queritur etiam virtus. Tertiu vñq ad finem distin. In spālteria magis stat in tribus propositionibus quarum p̄ma est hec. Quānus oē mandatū iura-

mēto p̄fmatū existat piuri. Non tū oē piuri ē mendatū. Prīmū h̄o exclusionis p̄tē magis p̄bat disfinitō ne piuri dices. q̄ piuri ē mehdatiū iuramento p̄fir matū. Scđam dō p̄tē cīmēdē. s. q̄ nō oē per iurū sit mandatū. p̄bat magis tres ponēs modos piuri quod rū p̄mō modus ē. ch̄ aliquis sc̄enter aliquis falsum fir. mac iuramento q̄d tū putat esse falsum. Scđs est cū aliquis firmat aliquis falsum iuramento q̄d tū putat eē vez. Et isti duo modi peierādū nūq̄ p̄ire est sine mērāento q̄d tū putat esse falsum. et iste piurandi modus est sine mendatio. eo q̄ nō iurat falsum. Iz ad est ītēto fallēdī. nō tū est sine p̄tō. q̄ non sūt adhibiti res sup quā q̄s iurare p̄fumit. Sed corā dicta obijcit magis duplicit. Illā videt q̄ nō peierat q̄ vez et etiā nō abutit vñbis. q̄ iurat illud quod significat q̄ vez iurat quod falsum esse putat peierat. Qd p̄tē et hoc q̄ loq̄ p̄tra mentē cū attestatiōe iuramenti p̄tē rū est. sive illud sive verū q̄d dicit sive falsum. Scđo obijcit sic. Dictrū est q̄ falsum iurat peierat igit vñb̄ q̄ oīs iurās se aliqd certo tpe datuꝝ aliquid q̄d tamē nō dabit statim iurādū p̄tō vt p̄z q̄ falsuꝝ iurat. Et rñdet magis q̄ taliter iurans nō incurrit per iurūnum. Scđa p̄positio est hec. Jurare nō s̄q̄ est licitū neq̄ illicitū. Hanc magis p̄nēs querit. utrum iurare sit malū vel illicitū. Et rñdet q̄ sicut iurare falsum grande est p̄tīm sic iurare sine necessitate nō est sine p̄tō. Exemplū hū est. vt si q̄d p̄ iuramentū confiraret q̄ deus nō esset creator omnium rerū. talis falso censitudo sup aliquo licto. s. sup innocentia aliquid cōfirmando. vel federa pacis p̄firmando vel aliqd vñli seruandum non est p̄tīm. Tertia p̄positio est hec. Quānus iurare p̄ creaturas ipfectis nō sit p̄missum pfectis tū nō est illicitū seu p̄hibitū. Hanc em p̄positionē magis p̄bans querit sex questiones Quarum p̄ma est hec. Cirum licet iurare p̄ creaturas. Et q̄ nō licet arguit p̄ illud. nolite iurare neq̄ nec perfectus nec ipperfectus p̄tō p̄ creaturas iurare. ergo dictū magis est falsum. Bñcedēs p̄bat q̄ oē solus dō est veritas q̄d de ipso dicit. Ego sum via' vñcērū dñs dō. Ad q̄d rñdet q̄ ipperfectis iuramentū est ad p̄firmando veritatē p̄ponēdū sed ritas et vita. ergo nullū iuramentū stabit nisi p̄ deus p̄tō creatorē et nō p̄ creaturas iurare. Sed virtus p̄fectis p̄ creaturas nō ē p̄hibitū iurare. eo q̄ in cœturis sc̄lit creatorē venerari. Sicut patet de ioseph q̄ iurauit p̄ salutē pharaonis. Subdit q̄ x̄pus p̄buit iurare p̄ creaturas duplii de cā. Prima est ne credere aliqd diuinū esse in creaturis p̄ quo eis reverentia debet. Scđa ne iurans falsum p̄ creaturas credent se nō peccare seu ne iurates p̄ creaturas. Alia questio. Quis magis obligat. virū qui iurat p̄ deum vel q̄ iurat p̄ creaturā. Et rñdet q̄ magis obligatur qui iurat per deū. q̄ per deum oīs facta sunt cēs q̄ iurare per deū ē deū adhibere testē illius rei q̄ testē suum obligare. Unde bñ. b. Aug. qui p̄ lapidem iurat falsum per iurū est. q̄ nō per lapidē iurat sed p̄ eius creatorē. Idē et aliud iuramentū exēcātiōe vel per creationē. vt cū dicit. si feci illud hoc veniat mibi aut filiō meis. et hoc est grauissimum.

**T**ertia q̄stio est. Utrū infideles peccent iurando per falsos deos. Et r̄ndet s̄m be. Aug. q̄ si infidelis iurat falso sum p̄ falsos deos peccat duplicit. Primo q̄ iurauit per quos nō debuit turare. Sc̄do q̄ iurauit p̄tra fidem quā debuit seruare. Quarta q̄stio est. Utrū omnē iuramentū sit implendū. Et r̄ndet q̄ iuramentū incāutū. s. q̄ verū in peiorē exitū non sit implendū s̄z mutandū. t̄ qui ip̄m nō mutaret peccat dupliciter. Primo q̄ iurauit iurauit. Sc̄do q̄ facit q̄d nō d̄z. Abi subdit q̄ iuramentū sit illicitū tripliciter. aut q̄ iurat q̄d in se est viciosum ut adulterium vel homicidium. t̄ tale iuramentū nō est seruādū. Secundo cum q̄d iurat q̄d nō est in se viciosum. sed p̄ accidēs. vt si q̄d p̄ votū castitatis iurat aliquā accipe ē vixit. vel q̄ iurat aliqd omittere q̄d in se ē bonū sc̄z nō dare elemosinā aliquī indigent. Quinta q̄stio est. Utrū iurās incāute debeat dici plurius. Et responderet q̄ sic. et hoc ideo q̄ nō seruat q̄d iurauit. q̄ tenetur illud mutare vt dictū est in p̄cedentibus. sed quia iurauit iniustū reus efficit. sicut ille q̄ pelerat. Utrū subdit q̄ quatercū p̄turelū iuramentū s̄g referat ad intētione recipientis et nō iurātis. Utrū qui fraudulēter iuramentū p̄stat dupl̄r peccat. Primo q̄ nomē del iurās assūnit. Sc̄do q̄ p̄ximū dolose n̄tis decipe. Sexta q̄stio est. Utrū peccet ille q̄ cōpellit alii iurare. Et r̄ndet q̄ si exigit iuramentū s̄lo v̄ fides si at de re sup̄ qua iurat. nō est p̄ctū sed humana tempratio. Si aut̄ recipies iuramentū sc̄iā alii falso iurare. tunc si cōpellit ip̄m iurare mortaliter peccat. Et subdit q̄ s̄m ordinationē sinodi aurelianēs ad iuramentū dñi hōes ieiuniū accedere n̄t esset. p̄ pacē firmāda. vel vntuersaliter in quibus mora p̄ficiat periculū. Et m̄ in speciali.

**D**e sexto t̄ septimo precepto secū de tabule.

DI. XL

*Aug. super  
Exodus.*

*Quā lex cō-  
primere dici-  
tur nō animū  
sed manum.*

## Extū p̄ceptū

**S**est. Nō desiderabis vxorem p̄ximi tui. Septimū est. Nō cōcupiscēs domū p̄ximi tui non fū: nō ancillā tē. Sed videſ p̄ceptū denō cōcupiscēdis rebus p̄ximi vñū esse cū eo. quo d̄r nō furaberis. et p̄ceptū d̄ nō cōcupiscēda vxore vñū esse cū eo quo d̄r. Nō mechaberis p̄tērātēm p̄ceptū non furandi in illa generalitate intelligi. vbi de non cōcupiscēda re p̄ximi p̄cipit. et in eo q̄d dictū est nō mechaberis. poterat illud intelligi: Non cōcupiscēs vxore p̄ximi tui. Sed in illis duobus p̄ceptis nō mechādi et nō furandi ip̄a op̄a notata sunt t̄ prohi-bita. In his v̄o extremis ipsa cōcupiscē-tia. multū ergo differūt illa ab istis. Unde illi p̄cepto non mechādi fit sup̄additio in euāgeliō. vbi omnis cōcupiscētia mechādi phibetur. Sed cū hic phibet. cōcupiscētia alienē vxoris et alienē rei. quare dicitur lex cōprimere manū t̄ nō animū. euāgeliū v̄o et manū et animū. Illud de lege dicit s̄m ceremonialia nō s̄m moralia. Ut